SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE

ALAGOAS FACULDADE DE

MEDICINA

NOTA DA COMISSÃO ELEITORAL/FAMED/UFAL

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 04/FAMED/UFAL de 18 de abril de
2022, no uso de suas atribuições, informa a Comunidade Acadêmica(docentes e
técnicos-administrativos) que em razão do empate entre as chapas docestes 1 e 2  da
eleição do CONSUA – biênio 2022-2023, resolve, observado após apuração de votos em
20 de maio de 2022:
Convocar o corpo docente da FAMED/UFAL para um segundo turno no dia 27 de maio
de 2022 seguindo as mesmas regras do Edital 01/2022/FAMED/UFAL entre as chapas 1
e 2, a saber:

                              Luís Renan Canuto Lima
                              Presidente

                          Robério Ferreira da Silva
                          Técnico-administrativo

                            Deryc Cleyner Piones Bastos
                            Discente

CHAPA/CANDIDATURA DOCENTE

CHAPA 1  Carmen Eurydice Calheiros Gomes Ribeiro(titular)/ Sandra
Lopes Cavalcanti(suplente)

CHAPA 2 Ricardo Fontes Macedo(titular)/Juraci Roberto Lima(suplente)

.

FACULDADE DE MEDICINA – FAMED
Campus A. C. Simões - Av. Lourival Melo Mota, S/N – Tabuleiro do Martins CEP: 57072-900
Telefone: (82) 3214-1858